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Bezpieczeństwo i Obrona Cywilna

Na terenie Gminy Wola Uhruska sprawami bezpieczeństwa zajmują się:

Posterunek Policji w Woli Uhruskiej podlegający Komendzie Powiatowej Policji we Włodawie.

Dane kontaktowe:
https://wlodawa.policja.gov.pl/lwl/kontakt/posterunek/74727,Posterunek-Policji-w-Woli-Uhruskiej.ht
ml

Placówka Straży Granicznej w Woli Uhruskiej podlegająca Nadbużańskiemu Oddziałowi Straży
Granicznej w Chełmie.

Dane kontaktowe: ul. Turystyczna 10, 22-230 Wola Uhruska, tel. 82 591 72 00, fax. 82 591 72 05, e-
mail: wolauhruska@strazgraniczna.pl

Placówka Straży Granicznej w Zbereżu podlegająca Nadbużańskiemu Oddziałowi Straży
Granicznej w Chełmie.

Dane kontaktowe: Zbereże 30, 22-230 Wola Uhruska, tel. 82 591 75 00, fax. 82 591 75 05, e-
mail: zbereze@strazgraniczna.pl

 

Wójt wykonuje zadania organu ochrony ludności i obrony cywilnej określone w ustawie z dnia 5
grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. Jednym z takich zadań jest informowanie
obywateli o potencjalnych i aktualnych zagrożeniach mających wpływ na ich bezpieczeństwo.

W 2025 r. Gmina Wola Uhruska korzystając z dotacji przekazanej przez Wojewodę Lubelskiego z
budżetu państwa w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej realizowała następujące
zadania:

„Przegląd i ekspertyza miejsc doraźnego schronienia w budynkach użyteczności1.
publicznej na terenie gminy Wola Uhruska”, w ramach którego wykonano ekspertyzy dla 3
wytypowanych obiektów z zasobów mienia Gminy na miejsca doraźnego schronienia.
„Dostawa i montaż agregatu prądotwórczego” polegającego na dostawie i montażu2.
fabrycznie nowego agregatu prądotwórczego o mocy 30 kW wraz z układem automatyki SZR
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przy budynku Gminnego Centrum Ratownictwa w Woli Uhruskiej (Remiza OSP).
„Zakup mobilnego zbiornika do przewozu wody pitnej na przyczepie”, w ramach którego3.
dokonano zakupu fabrycznie nowej przyczepy-cysterny do transportu wody pitnej o pojemności
3000 litrów.
Zakupy środków niżej wymienionych środków trwałych służących zabezpieczeniu4.
logistycznemu i zapewnieniu ciągłości dostaw: 3 agregaty prądotwórcze, 10 nagrzewnic
elektrycznych, 4 osuszacze powietrza, namiot kwatermistrzowski, pompę do wody
brudnej, pompę do wody czystej, 12 radiotelefonów cyfrowych, 2 zestawy ratownictwa
medycznego PSP R1 i 2 defibrylatory.
„Przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony5.
cywilnej dla pracowników Urzędu Gminy Wola Uhruska i jednostek organizacyjnych
Gminy Wola Uhruska” w ramach którego przeprowadzono szkolenie z zakresu ochrony
ludności i obrony cywilnej dla 36 pracowników Urzędu Gminy Wola Uhruska i jednostek
organizacyjnych Gminy Wola Uhruska zgodnie z wymogami załącznika nr 5 do Rozporządzenia
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie programów szkoleń z zakresu
ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla podmiotów prowadzących szkolenia z
dnia 6 lutego 2025 r. (Dz.U. z 2025 r. poz. 162).

Łączna kwota wydatków poniesionych na ww. zadania wyniosła 284 282,12 zł i w całości pochodziła
z budżetu państwa.

Poniżej zamieszczamy Poradnik Bezpieczeństwa – rządową publikację opracowaną we współpracy
z licznymi ekspertami oraz instytucjami w związku z rosnącymi wyzwaniami dla bezpieczeństwa
Polski, jako odpowiedź na doświadczenia wynikające z wojny w Ukrainie, pojawiające się nowe
zagrożenia oraz rosnące w związku z tym potrzeby społeczne. Publikacja obejmuje najważniejsze
obszary związane z bezpieczeństwem współczesnego społeczeństwa – od cyberataków i



dezinformacji, przez klęski żywiołowe, po sytuacje militarne i kryzysy infrastrukturalne. Wg założeń
ma ona być rozesłana do wszystkich gospodarstw domowych w Polsce.
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